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Skandia lägger det ideella  
arbetet på barn och ungdomar
Skandias medarbetare arbetar ideellt 
för barn och ungdomar, som ambassa-
dörer för Skandias verksamhet Idéer 
för livet, som har funnits i 20 år. De an-
ställda får använda två timmar betald 
arbetstid i månaden för samhällsenga-
gemang, och uppdragen förmedlas 
skräddarsytt av Volontärbyrån till 
Skandias intranät. 

20 procent av Skandias anställda, 
eller 370 personer, är engagerade  
i volontärarbete, och det ökar fram- 
förallt bland de yngre anställda. 

– Vi är inriktade på barn- och ung-
domar, och vi började samarbetet med 
Volontärbyrån när de startade 2002, 
säger Bertil Håård, som arbetar med 
Idéer för livet på Skandia. 

Insatserna görs hos organisationer, 
skola, föreningar och kommuner som 
stödjer barn och ungdomars utveck-
ling, till exempel Bris mejl- och telefon-
jour, nattvandring, läxläsning, idrotts-
aktiviteter, tjejgrupper och 
mentorskap. Bertil Håård har själv varit 
mentor under ett år åt en tonårskille 
med lite stökig bakgrund.

– De anställda uppskattar det här, 
fortsätter Bertil Håård, och det är ett 
sätt för oss att engagera oss i sam-
hällsutvecklingen. För medarbetarna 
skapar det stimulans, ökad motivation, 
och ger en ny vinkel åt arbetet, men 
det ger också goodwill åt företaget 
hoppas vi.

Accenture tog på sig ett 
gruppuppdrag och renoverade

Bancos volontärer ordnade 
fondskola för invandrare
– För oss är det en pågående process 
med att arbeta ideellt, säger Per-Ove 
Sundgren, chef för Förmögenhetsför-
valtning på Banco Fonder. 

Banco Fonder hade vid ett tillfälle 
förra året fondskola för invandrare  
i samarbete med Karma och Volontär-
byrån. 

Hur ett fortsatt samarbete med  
Volontärbyrån ska se ut är inte klart.

– Men det är klart att vi anställda ska 
erbjudas möjligheten att arbeta ideellt, 
troligen i genomsnitt ett par timmar 
per månad, säger Per-Ove Sundgren.

Det var Karma, ett mångkulturellt 
resurscentrum i Spånga i västra Stock-
holm, som hade efterfrågat kontakter 

med finansvärlden eftersom man  
ansåg att speciellt invandrade kvinnor 
behövde mer kunskap om pensions-
sparande och annat sparande och hur 
detta fungerar i Sverige. 

Per-Ove Sundgren och kollegan Per 
Skol höll fondskola för ett 20-tal kvin-
nor från olika länder.

– Det handlade inte om att göra  
reklam för våra fonder, bedyrar Per-
Ove, det var mer övergripande om 
ppm, individuellt pensionssparande, 
månadssparande och vad fonder över-
huvudtaget innebär.  Deltagarna var 
väldigt engagerade och ställde många 
frågor och det var väldigt givande för 
oss också. 

Konsultföretaget Accenture hade i 
somras ett gruppuppdrag, en volontär-
dag, som Volontärbyrån ordnade. 13 
personer från Accenture jobbade un-
der en dag med att renovera ett hus på 
ön Lindholmen åt Klara kyrkas verk-
samhet. Klara kyrka är bas för hjälpar-
bete bland behövande i Stockholms 
city. Lindholmen är en av kyrkans verk-
samheter där behövande kan få som-
marlov, exempelvis före detta missbru-
kare, utsatta kvinnor och familjer med 
knapp ekonomi.

– Vi hjälpte till med trädgårdsarbete, 
med att måla huset, vi städade och fix-
ade, säger Jennie Perzon, senior mana-
ger på Accenture. Det var en mycket 
givande dag.

Det var Accentures första projekt 

med Volontärbyrån men det ska bli fler 
framöver. Accenture är också engage-
rat i Rädda barnen i Sverige.

– Vi vill stödja volontärprojekt och 
det engagerar våra anställda, och våra 
kunder. Folk söker sig till företag som 
tar ansvar i dag, så det är ett rekryte-
ringsargument.

Accentures anställda som var med 
på Lindholmen tyckte överlag att de 
blev mer inspirerade att söka volontär-
uppdrag i framtiden. ”Det kändes bra 
att göra någonting för att hjälpa istäl-
let för att skänka pengar” var en kom-
mentar efteråt. Majoriteten har berät-
tat för flera personer om sin upplevelse 
av dagen vilket kan ge bra goodwill för 
företaget.

ylva edenhall
ylva.edenhall@svd.se

gratisjobb på arbetstid Det finns ett ökande intresse bland 
många företag att visa ansvar, det lockar både kunder och de  
anställda. Skandia, Accenture och Banco är tre företag där perso-
nalen får ägna en del arbetstid åt ideellt arbete.

Meta Wronkow och Bertil Håård jobbar med Skandias verksamhet Idéer för livet.
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